
Città di Castellanza                                                                                                         Delibera G.C. n.  77 del 09.05.2018  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 12.05.2010 è stata costituita dai Comuni di Castellanza, Fagnano Olona, Gorla Maggiore, 

Gorla Minore, Marnate, Olgiate Olona, Solbiate Olona, l’Azienda Consortile Medio Olona servizi alla persona 

per la gestione di servizi sociali per conto dei Comuni soci, comprese le attività connesse al funzionamento 

dell’ufficio di piano per l’attuazione del Piano di Zona, in base agli accordi di programma che nel tempo hanno 

sempre individuato l’Azienda quale ente capofila; 
 

Visti i verbali delle assemblee dei Sindaci: 

 n. 4 del 23 maggio 2017 con cui, in relazione all’organizzazione dell’Ufficio di Piano, si era approvata la 

proposta di suddivisione in aree di lavoro; 

 n. 1 del 2 febbraio 2018 con cui si era considerato, per favorire un presidio puntuale ed efficace delle diverse 

aree, necessario procedere ad un distacco parziale del personale dei Comuni, fissando un monte ore 

settimanale di 4 ore per le referenti d’area e di 8 ore settimanali per la responsabile dell’Ufficio di Piano; 
 

Dato atto che le modalità del distacco saranno regolamentate da appositi specifici atti che ne definiranno le 

modalità e gli oneri; 
 

Accertato che la dipendente Isabella Airoldi è stata individuata come referente per l’area immigrazione e 

problematiche alla casa e, pertanto, è stata richiesta la collaborazione della stessa con l’Azienda Consortile Medio 

Olona; 
 

Ritenuto di rinviare a dopo l’approvazione del Piano Programma Triennale 2018/2020 dell’Azienda Consortile 

Medio Olona Servizi alla Persona ogni decisione in merito; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta alla Giunta Comunale per la 

presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Affari generali in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di rinviare ogni decisione in merito sul distacco parziale della dipendente comunale a dopo l’approvazione del 

Piano Programma e del budget economico triennale 2018/2020 e dei Contratti di servizio dell’Azienda 

Consortile Medio Olona Servizi alla persona; 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 


